Weitere Informationen finden Sie unter www.bradyeurope.com
Optimale Leistung in rauen Umgebungen
BMP41 Etikettendrucker
Sie suchen ein besonders robustes Produkt mit einem industriellen Design? Dann ist der
BMP41 Etikettendrucker die perfekte Lösung. Dieser Drucker ist äußerst zuverlässig und ermöglicht
detailgenaues Arbeiten. Gleichzeitig ist er dank des robusten Designs für die tägliche Nutzung geeignet und
ist ein Must-have für den professionellen Einsatz in der Datenkommunikation und im elektrischen Bereich.
Sie können Etiketten direkt vor Ort über die integrierte QWERTY-Tastatur oder in größeren Mengen im
Büro mit der Brady Workstation-Software erstellen und drucken. Der Drucker ist mit voreingestellten
Etikettenoptionen für die Kabelkennzeichnung, für Fahnen und für die Patch-Panel-Kennzeichnung
programmiert und ermöglicht Ihnen so eine äußerst schnelle und effiziente Arbeit. Mit dem BMP41 sind Sie
jeden Tag für alle Anforderungen gerüstet. Er ist äußerst zuverlässig.
Druckgeschwindigkeit – 33 mm/Sekunde mit 300 dpi
Robust – Der Drucker verfügt über eine Gummioberfläche für eine gute Griffigkeit, einen langlebigen NiMH-
Akku und kann einen Fall aus 1,2 m Höhe unbeschadet überstehen.
Flexibilität – Über eine Kassette können Etiketten mit einer Breite von bis zu 25 mm (endlos oder
vorgestanzt) gedruckt werden.
Benutzerfreundlichkeit – Über das Fenster auf dem Drucker können Sie mehr als 100 verschiedene
eingelegte Kassetten erkennen.
© 2021 Brady Worldwide, Inc.
Alle Rechte vorbehalten.
EUR-M-428-GE
16/02/2021
Bestellnummern für den Drucker
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
198648 BMP41-EU-PWID BMP41 Etikettendrucker – EU, mit Brady Workstation-
Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198629 BMP41-UK-PWID BMP41 Etikettendrucker – UK, mit Brady Workstation-
Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
133254 BMP41-KIT-EU BMP41 EU-Etikettendrucker
711213 BMP41-KIT-UK BMP41 UK-Etikettendrucker
Eigenschaften
Drucktechnologie Thermotransfer
Druckauflösung (dpi) 300
Druckgeschwindigkeit (mm/Sek) 33,00 mm/s
Farbdruck Einfarbig
Endlos vs. Gestanzte Etiketten Endlos & Vorgestanzte
Max. Etikettenbreite (mm) 25,40 mm
Max. Drucklänge 7620,00 mm
Max. Etiketten / Tag 250
Stand-alone Druck Stand-alone oder mit PC Anschluss
Anschlussoptionen USB
PC-Anschlussmöglichkeiten Ja
Barcode-Typ Code 39 und 128, andere über Software
Integrierte Symbole 480
Software-Kompatibilität
Brady Workstation
CodeSoft
Gerätedaten
Abmessungen - B x H x T (mm) 152,40 x 292,00 x 89,00
Gewicht (kg) 1,29 kg
Tastatur QWERTY
Display LCD
Schneidevorrichtung
Manuelle Auslösung mit einer Hand
Gerader Schnitt
Gewährleistung 2 Jahre
Technische Druckerdaten
2 JAHRE
GARANTIE
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
198650 BMP41-EU-ELEC BMP41 Etikettendrucker – Set für die
Anwendung im elektrischen Bereich – EU
198652 BMP41-UK-ELEC BMP41 Etikettendrucker – Set für die
Anwendung im elektrischen Bereich – UK
Set für die Anwendung im elektrischen Bereich
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
198649 BMP41-EU-DATA BMP41 Etikettendrucker – Set für die
Sprach- und Datenkommunikation – EU
198651 BMP41-UK-DATA BMP41 Etikettendrucker – Set für die
Sprach- und Datenkommunikation – UK
Set für die Sprach- und Datenkommunikation
Kit umfasst je eine der folgenden Komponenten:
BMP41 EU-Etikettendrucker oder BMP41 UK-Etikettendrucker
BMP41-HC BMP41 Hartschalenkoffer
BMP41-MAGNET BMP41 Magnet
BWS PWID Suite Brady Workstation PWID Suite
M-91-427 Schwarz auf Weiß/Transparent Selbstlaminierendes Vinyl,
25,40 mm x 38,10 mm, 180 Etiketten / Kartusche
MC1-1000-595-WT-BK Schwarz auf Weiß Vinyl, 25,40 mm x 7,62 m, 1 / Kartusche
M-131-499 Schwarz auf Weiß Nylongewebe, 12,70 mm x 25,40 mm
180 Etiketten / Kartusche
Kit umfasst je eine der folgenden Komponenten:
BMP41 EU-Etikettendrucker oder BMP41 UK-Etikettendrucker
BMP41-HC BMP41 Hartschalenkoffer
BMP41-MAGNET BMP41 Magnet
BWS PWID Suite Brady Workstation PWID Suite
M-48-427 Schwarz auf Weiß/Transparent Selbstlaminierendes Vinyl,
25,40 mm x 19,05 mm, 200 Etiketten / Kartusche
MC1-1000-595-WT-BK Schwarz auf Weiß Vinyl, 25,40 mm x 7,62 m, 1 / Kartusche
MC-375-422 Schwarz auf Weiß Polyester, 9,53 mm x 7,62 m,
1 / Kartusche
Die Basic Suite gehört zu jeden Drucker – Sie müssen sie lediglich
herunterladen. Workstation.BradyID.com/Free
Sie können Produkte und Kabel schnell und einfach mit Etiketten
kennzeichnen, die mit Ihrem eigenen Text oder individuell gestalteten
Grafiken versehen sind. Dazu können serialisierte oder importierte
Daten verwendet werden. Workstation.BradyID.com/ProductandWire
Zubehör für BMP41
Bewahren Sie Ihren tragbaren
Drucker zusammen mit einigen
Verbrauchsmaterialien und
anderem Zubehör ganz einfach
in einer leichten, gepolsterten
Schutztasche auf, damit Sie
Ihre Kennzeichnungsausrüstung
immer schnell zur Hand haben.
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
133257 BMP41-HC BMP41 Hartschalenkoffer
150618 BMP-SC-2 Schutztasche für tragbare Drucker - BMP41/
BMP61
134176 BMP41-MAGNET BMP41 Magnet
710612 M41/50/61/71/611-
AC-BC-EU
AC-Adapter – Europa, 220 V
710613 M41/50/61/71/611-
AC-BC-UK
AC-Adapter – UK, 240 V
114883 M41/50/61/71/611-
AC-BC-NA
AC-Adapter – USA, 120 V
711222 BMP41-QC-EU BMP41 EU-Schnellladegerät für externen Akku
711223 BMP41-QC-UK BMP41 UK-Schnellladegerät für externen Akku
133255 BMP41-BATT NiMH-Akku - BMP41 & BMP61
143114 BMP41-BMP50-USB USB-Kabel für Drucker der Serien BMP41-
BMP50